
Ата –аналар

үшін логопедтен

жадынама



Балаңызбен жиі сөйлесіңіз!
Тұрақты сөйлеу қарым-қатынасы-баланың сөйлеуін

қалыптастырудың негізі. Ересек адамның тірі, дұрыс

сөйлеуін ести отырып, бала сөздердің мағынасын

түсінуге, сөз тіркестерін құруға, дыбыстарды дұрыс

айтуға және сөйлеу үшін сөйлеуді қолдануға үйренеді. 

Баламен сөйлесу сөздік қордың, сөйлеудің

грамматикалық құрылымының, фонематикалық есту

мен үйлесімді сөйлеудің дамуын ынталандырады. 

Неғұрлым сапалы қарым-қатынас болса, баланың

сөйлеуі соғұрлым белсенді дамиды.



Кітаптарды бірге оқыңыз!
Бірлескен оқу баланың сөздік қорын байытады, 

дұрыс грамматикалық сөйлеуді қалыптастырады және

үйлесімді сөйлеуді дамытады. Оқу кезінде бала әдеби, 

анық сөйлеу үлгілерін естиді, мәтіннің мағынасын

түсінуді, қайта айтуды, сұрақтарға жауап беруді және

мәлімдемелерді дұрыс құруды үйренеді. Оқу сонымен

қатар зейіннің, есте сақтаудың және фонематикалық

естудің дамуына ықпал етеді, бұл дыбысты дұрыс айту

және болашақта сәтті оқу үшін маңызды.



Оқу ойындарын ойнаңыз!
Білім беру ойындары баланың сөйлеу белсенділігін

табиғи және қызықты түрде ынталандырады. Ойын

сөздік қорын, сөйлеудің грамматикалық

құрылымын, зейінін, есте сақтау қабілетін және

ойлауын дамытады. Ойын әрекеті дыбыстың дұрыс

айтылуын нығайтуға көмектеседі, нұсқауларды

түсінуге және орындауға үйретеді, диалогтық сөйлеу

мен қарым-қатынасқа деген сенімділікті

қалыптастырады. Ойын арқылы бала жаңа сөздер

мен сөйлеу дағдыларын оңай үйренеді.



Ұсақ моториканы дамыту!
Ұсақ моториканың дамуы тікелей байланысты

сөйлеудің дамуымен, өйткені ми аймақтары, жауап

берушілер саусақтардың қозғалысы мен сөйлеуі

үшін, тығыз өзара байланысты. Қолдар мен 

саусақтарға арналған жаттығулар сөйлеу

орталықтарын ынталандырады, дыбыстың

айтылуын жақсартуға, сөздік қорын дамытуға

ықпал етеді және үйлесімді сөйлеу. Жақсы дамыған

кішкентай моторика балаға тезірек көмектеседі

сөйлеу дағдыларын игеру сәтті.



Артикуляциялық гимнастика 
жасаңыз!

Артикуляциялық гимнастика дыбыстардың пайда

болуына қатысатын ерін, тіл және щек бұлшықеттерін

күшейтеді және дамытады. Тұрақты жаттығулар

артикуляциялық аппаратты дұрыс дыбысталуға

дайындауға, сөйлеудің анықтығы мен дәлдігін

жақсартуға көмектеседі. Бұл әсіресе дыбыстарды қою

және автоматтандыру үшін, сондай-ақ баланың дұрыс, 

түсінікті сөйлеуін қалыптастыру үшін өте маңызды.


